ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 560/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, E às Secretaria
de  Urbanismo,  Secretaria  de  Obras  e  Vigilância  Epidemiológica,  para  que  tomem  as
providências necessárias referente ao terreno com potencial foco de dengue localizado na
Rua Israel de Almeida, 137, São João, Itajaí, Santa Catarina. CEP 88312-000.

JUSTIFICATIVA:

A presente demanda chegou até este Vereador através dos moradores da região, os quais
estão preocupados com a proliferação de vetores de doenças, - em especial o mosquito da
dengue,  visto  que  no  referido  local  encontra-se  um  terreno  abandonado,  estando  com
vegetação  alta  e  descarte  de  lixo.  A  presente  solicitação  é  de  extrema  urgência  ante  a
situação epidemiológica na cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2024

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​